PENINGKATAN PENGETAHUAN KESIAPSIAGAAN MASYAAKAT TERHADAP BECANA TANAH LONGSOR MELALUI MEDIA BOOKLET KESGABENAHLONG (KESIAPSIAGAAN BENCANA TANAH LONGSOR)

TUGAS AKHIR



Oleh

FITRI NURJANAH

C2016061

PROGRAM STUDI SARJANA KEPERAWATAN
FAKULITAS ILMU KESEHATAN
UNIVERSITAS 'AISYIYAH SURAKARTA
2020

PENINGKATAN PENGETAHUAN KESIAPSIAGAAN MASYARAKAT TERHADAP BECANA TANAH LONGSOR MELALUI MEDIA BOOKLET KESGABENAHLONG (KESIAPSIAGAAN BENCANA TANAH LONGSOR)

TUGAS AKHIR



Oleh <u>FITRI NURJANAH</u>

C2016061

PROGRAM STUDI SARJANA KEPERAWATAN
FAKULITAS ILMU KESEHATAN
UNIVERSITAS 'AISYIYAH SURAKARTA
2020

PENINGKATAN PENGETAHUAN KESIAPSIAGAAN MASYARAKAT TERHADAP BECANA TANAH LONGSOR MELALUI MEDIA BOOKLET KESGABENAHLONG (KESIAPSIAGAAN BENCANA TANAH LONGSOR)

TUGAS AKHIR



Oleh

FITRI NURJANAH

C2016061

PROGRAM STUDI SARJANA KEPERAWATAN
FAKULITAS ILMU KESEHATAN
UNIVERSITAS 'AISYIYAH SURAKARTA
2020

PENINGKATAN PENGETAHUAN KESIAPSIAGAAN MASYARAKAT TERHADAP BECANA TANAH LONGSOR MELALUI MEDIA BOOKLET KESGABENAHLONG (KESIAPSIAGAAN BENCANA TANAH LONGSOR)

TUGAS AKHIR

Disusun Untuk Memperoleh Gelar Sarjana Keperawatan
Pada Progaram Studi S1 Ilmu Keperawatan Universitas 'Aisyiyah Surakarta

Oleh:

FITRI NURJANAH

C2016061

PROGRAM STUDI ILMU KEPERAWATAN UNIVERSITAS 'AISYIYAH SURAKARTA

2020

PERSETUJUAN PEMBIMBING

Tugas akhir dengan judul:

PENINGKATAN PENGETAHUAN KESIAPSIAGAAN MASYARAKAT TERHADAP BECANA TANAH LONGSOR MELALUI MEDIA BOOKLET KESGABENAHLONG (KESIAPSIAGAAN BENCANA TANAH LONGSOR)

Dinyatakan telah disetujui untuk diujikan pada ujian Skripsi Program Studi Sarjana Keperawatan Universitas 'Aisyiyah Surakarta.

Surakarta, 29 Juli 2020

Pembimbing I

Pembimbing II

Maryatun, S. Kep. Ns., M. Kes.

NIDN. 0610047601

Sri Hartutik, S. Kep. Ns., M. Kes. NIDN. 0620108202

Mengetahui
Kaprodi Sarjana Keperawatan

Anjar Nurrohmah, S.Kep., Ns., M.Kep.
NIDN. 060212828201

PENGESAHAN PENGUJI

Tugas akhir dengan judul:

PENINGKATAN PENGETAHUAN MASYARAKAT TERHADAP KESIAPSIAGAAN TANAH LONGSOR MELALUI MEDIA BOOKLET KESGABENAHLONG (KESIAPSIAGAAN BENCANA TANAH LONGSOR)

Dibuat untuk melengkapi sebagai pernyataan menjadi Sarjana Keperawatan pada Program Studi Sarjana Keperawatan Fakulitas Kesehatan Universitas 'Aisyiyah Surakarta.

Tugas akhir ini telah diujikan pada sidang akhir pada Rabu 29 Juli 2020 dan dinyatakan memenuhi syarat sebagai tugas akhir pada Pogram Studi Sarjana Keperawatan Falkulitas Kesehatan Universitas 'Aisyiyah Surakarta.

Surakarta Rabu 29 Juli 2020

Mengesahkan, Penguji

1. Anjar Nurrohmah, S. Kep. Ns., M. Kep. (......

NIDN: 0602128201

2. Maryatun, S. Kep NS., M. Kes.

NIDN: 0610047601

3. Sri Hartutik S. Kep Ns., M.Kes

NIDN: 0620108202

Mengetahui

Kaprodi Ilmu Keperawatan

Anjar Nurrohman, S.Kep., NS., M.Kep

NIDN 0602128201

KATA PENGANTAR

Assalamu'alaikum Wr. Wb.

Puji syukur penulis panjatkan kepada Allah SWT, karena berkat rahmat, hidayah dan karunianya, penulis dapat menyelesaikan tugas akhir yang berjudul "Peningkatan Pengetahuan Kesiapsiagaan Masyarakat Terhadap Bencana Tanah Longsor Melalui Media Booklet Kesgabenahlong (Kesiapsiagaan Bencana Tanah Longsor)".

Penulis menyadari bahwa dalam penulisan tugas akhir ini dapat terselesaikan dengan baik berkat bantuan, bimbingan dan dukungan dari beberapa pihak. Untuk itu, penulis mengucapkan terimaksih kepada:

- a. Ibu Riyani Wulandari, S.Kep., Ns., M.Kep, selaku Rektor Universitas 'Aisyiyah Surakarta sekaligus sebagai Dosen Penguji yang memberikan saran dan arahan dengan sabar sehingga penulisan tugas akhir ini dapat terselesaikan dengan baik.
- b. Ibu Anjar Nurrohmah, S.Kep., Ns., M.Kep, selaku Kepala Program Studi Sarjana Keperawatan, Falkulitas Kesehatan, Universitas 'Aisyiyah Surakarta.
- c. Ibu Eska Dwi Prajayanti, S.Kep., Ns., M.Kep, selaku Serkertaris Program Studi Sarjana Keperawatan, Falkulitas Kesehatan, Universitas 'Aisyiyah Surakarta.
- d. Ibu Maryatun, S. Kep. Ns., M. Kes. selaku Dosen Pembimbing sekaligus sebagai Dosen Penguji yang selalu memberikan saran, arahan, bimbingan, dan dukungan sehingga penulisan tugas akhir ini dapat terselesaikan dengan baik.
- e. Ibu Sri Hartutik, S. Kep. Ns., M. Kes. Selaku Dosen Pembimbing sekaligus sebagai Dosen Penguji yang selalu memberikan saran, arahan, bimbingan, dan dukungan sehingga penulisan tugas akhir ini dapat terselesaikan dengan baik.
- f. Dosen Universitas 'Aisyiyah Surakarta yang dengan sabar memberikan bekal ilmu pengetahuan kepada penulis selama penulis menuntut ilmu di Universitas 'Aisyiyah Surakarta.
- g. Karyawan beserta jajaran Universitas 'Aisyiyah Surakarta yang telah membantu dan menyediakan sarana prasarana guna mendukung kelancaran dalam menyelesaikan tugas akhir.

h. Bapak Wardoyo, Ibu Kiuk Rahayu, Simbah Putri, dan Keluarga tercinta yang telah banyak memberikan dukungan spiritual dan materi serta yang senantiasa memberikan doa dalam penyusunan penulisan tugas akhir ini.

 Teman-teman seperjuangan di Universitas 'Aisyiyah Surakarta angkatan tahun 2016 yang telah memberi saran, masukan dan motivasi dalam menyusun tugas

akhir ini.

Semoga amal baik yang telah dilakukan mendapat imbalan sebaik-baiknya dari Allah SWT. Pada akhirnya penulis menyadari bahwa dalam pembuatan proposal

ini masih jauh dari kesempurnaan, maka dengan ini penulis mengharapkan kritik

dan saran yang bersifat membangun untuk perbaikan di kemudian hari.

Surakarta, 30 Juli 2020

Penulis

Fitri Nurjanah

C2016061

9